
Endereços úteis de Orlando
Fique conectado em nossas redes sociais para não perder nada sobre as novidades de Orlando!
Parques temáticos, compras, descontos, promoções, atrações diversas, restaurantes e muito mais!!!
Visite nosso SITE: http://bit.ly/site_ol
Curta nossa página no FACEBOOK: http://bit.ly/face_ol
Siga nosso INSTAGRAM: http://bit.ly/insta_ol
Inscreva-se em nosso canal no YOUTUBE: http://bit.ly/youtube_ol

Parques

Adventure Island www.adventureisland.com/ 10001 N McKinley Dr. Tampa FL 33612
Animal Kingdon www.disneyworld.disney.go.com 2901 Osceola Pkwy Lake Buena Vista FL 32830
Aquatica www.aquatica.com/orlando/ 5800 Water Play May Orlando FL 32821
Blizard Beach www.disneyworld.disney.go.com 1534 Blizzard Beach Drive Orlando FL 32836
Busch Gardens www.buschgardens.com/tampa/ 10165 N McKinley Dr. Tampa FL 33612Busch Gardens www.buschgardens.com/tampa/ 10165 N McKinley Dr. Tampa FL 33612
Discovery Cove www.discoverycove.com 6000 Discovery Cove Way Orlando FL 32821
Epcot www.disneyworld.disney.go.com 200 Epcot Center Dr Lake Buena Vista FL 32821
Hollywood Studios www.disneyworld.disney.go.com 351 South Studios Dr. Lake Buena Vista FL 32830
Island Of Adventure www.universalorlando.com 6000 Universal Boulevard Orlando FL 32819
Legoland Florida www.legoland.com/florida/ 1 Legoland Way Winter Haven FL 33884
Legoland Water Park www.legoland.com/florida/ 1204 Helena Rd Cypress Gardens FL 33884
Magic Kingdom www.disneyworld.disney.go.com 1180 Seven Seas Dr. Lake Buena Vista FL 32830
Sea World www.seaworldparks.com 7007 Sea World Drive Orlando FL 32821
Typhoon Lagoon www.disneyworld.disney.go.com 1145 East Buena Vista Dr Orlando FL 32830
Universal Studios www.universalorlando.com 6000 Universal Boulevard Orlando FL 32819
Volcano Bay www.universalorlando.com 6000 Universal Boulevard Orlando FL 32819

Atrações Diversas
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Amway Center (jogos NBA/Shows) www.amwaycenter.com 400 W Church Street #200 Orlando FL 32801
Andretti Indoor Karting & Games www.andrettikarting.com 9299 Universal Blvd. Orlando FL 32819
Balão (voo) Bobs Balloons www.bobsballoons.com/ agendamentos somente pelo site
Balão (voo) Orlando Baloon Rides www.orlandobaloonrides.com 44294 US Highway 27 Davenport FL 33897
Bar de Gelo - IceBar Orlando www.icebarorlando.com 8967 International Dr. Orlando, Orlando FL 32819
Bob Carr Theater www.drphillipscenter.org 401 W Livingston St. Orlando FL 32801
Boggy Creek Airboat www.bcairboats.com/ 2001 E. Southport Rd. Kissimmee FL 34746
Cervejas - Tour de degustação www.hopon.tours agendamentos somente pelo site
CFE Arena www.cfearena.com 12777 Gemini Blvd. N. Orlando FL 32816
City Sightseeing Tour www.city-sightseeing.com/en/124/orlando agendamentos somente pelo site
Citywalk www.universalorlando.com 6000 Universal Boulevard Orlando FL 32819
Crayola Experience (Flórida Mall) www.crayolaexperience.com/orlando 8001 South Orange Blossom Trail Orlando FL 32809
Disney Boardwalk www.disneyworld.disney.go.com 2101 North Epcot Resorts Blvd. Lake Buena Vista FL 34747
Dr. Phillips Center www.drphillipscenter.org 445 S Magnolia Avenue Orlando FL 32801
Drive Shack Orlando www.driveshack.com/ 7285 Corner Drive Orlando Lake Nona FL 32827
Escapology www.escapology.com/en/ 11951 International Drive - Unit C3 Orlando FL 32821
Fazenda - Beck Brother's Farm não tem 12500 Overstreet Rd  Windermere FL 34786
Fazenda - Showcase of Citrus www.showcaseofcitrus.com/ 5010 US Highway 27 Clermont FL 34714
Feira - Audubon Park Community Market www.audubonmarket.com/ 1842 E Winter Park Rd Orlando FL 32803Feira - Audubon Park Community Market www.audubonmarket.com/ 1842 E Winter Park Rd Orlando FL 32803
Feira - Orlando Farmers Market www.orlandofarmersmarket.com Lake Eola Park - 20 N Eola Dr. Orlando FL 32801
Feira - Winter Garden Farmers Market www.wintergardenfarmersmarket.com/ 104 South Lakeview Avenue Winter Garden FL 34787
Feira - Winter Park Farmers Market www.cityofwinterpark.org 200 W New England Ave. Winter Park FL 32789
Gatorland www.gatorland.com 14501 S Orange Blossom Trail Kissimmee FL 32837
House Of Blues www.houseofblues.com/orlando 1490 Buena Vista Dr. Lake Buena Vista FL 32830
Icon Orlando (roda gigante) www.iconorlando.com/ 8375 International Drive Orlando FL 32819
iFLY www.iflyworld.com/orlando/ 8969 International Dr Orlando FL 32819
Kennedy Space Center - NASA www.kennedyspacecenter.com SR 405 Titusville FL 32899
Lakeridge Winery & Vineyards www.lakeridgewinery.com 19239 US-27 Clermont FL 34715
Madame Tussauds (ICON) www.madametussauds.com 8375 International Drive Orlando FL 32819
Main Event www.mainevent.com/locations/orlando-fl 9101 International Drive Orlando FL 32819
Medieval Times www.medievaltimes.com 4510 W. Vine St. Kissimmee FL 34746
Old Town (complexo de lojas e rest.) www.myoldtownusa.com/ 5770 W Irlo Bronson Memorial Hwy Kissimmee FL 34746
Orlando City Stadium (futebol) www.orlandocitysc.com/stadium 655 W Church St. Orlando FL 32805
Orlando Science Center www.osc.org/ 777 E. Princeton Street Orlando FL 32803
Orlando Tree Trek www.orlandotreetrek.com 7625 Sinclair Rd. Kissimmee FL 34747
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Ripley's www.ripleys.com/orlando/ 8201 International Drive Orlando FL 32819
Sea Life Aquarium (ICON) www.visitsealife.com/orlando 8375 International Drive Orlando FL 32819
Skeletons Animals Unveiled (ICON) www.skeletonmuseum.com 8375 International Drive Orlando FL 32819
Starflyer (ICON) www.starflyer.com/ 8375 International Drive Orlando FL 32819
The Holy Land Experience www.holylandexperience.com/ 4655 Vineland Road Orlando FL 32811
The Void www.thevoid.com 1732 East Buena Vista Dr. Lake Buena Vista FL 32830
Titanic The Experience www.premierexhibitions.com/exhibitions 7324 International Drive Orlando FL 32819
TopGolf www.topgolf.com 9295 Universal Blvd. Orlando FL 32819
Walt Disney Theater www.drphillipscenter.org/explore/theaters-spaces 445 South Magnolia Avenue  Orlando FL 32801
Winter Park (passeio de barco) www.scenicboattours.com/ 312 E Morse Boulervard Winter Park FL 32789
Wonderworks www.wonderworksonline.com/orlando/ 9067 International Drive Orlando FL 32819
Zoo Tampas`s Lowry Park Zoo www.zootampa.org/ 1101 West Sligh Avenue Tampa FL 33604

Shoppings/Lojas de Rua/Farmácias/Supermercados

American Girl (bonecas) www.americangirl.com/ 8001 S. Orange Blossom Trail Orlando FL 32809
Apple Store (The Mall at Millenia) www.apple.com 4200 Conroy Road Orlando FL 32839
Apple Store (Florida Mall) www.apple.com 8001 S. Orange Blossom Trail Orlando FL 32809
Bass Pro Shops (artigos de pesca) www.basspro.com/ 5156 International Dr Orlando FL 32819
Bed Bath & Beyond www.bedbathandbeyond.com/ 5295 Internacional Drive Orlando FL 32819
Bed Bath & Beyond www.bedbathandbeyond.com/ 3212 North John Young Parkway Kissimmee FL 34741
Best Buy www.bestbuy.com/ 8350 S. Orange Blossom Trail Orlando FL 32809
Best Buy www.bestbuy.com/ 1620 W Osceola Pkwy Kissimmee FL 34741
Build-a-Bear (Flórida Mall) www.buildabear.com/ 8001 S. Orange Blossom Trail Orlando FL 32809
Burlington www.burlington.com/ 12151 East Colonial Drive Orlando FL 32826
Burlington www.burlington.com/ 8204 S. Orange Blossom Trail Orlando FL 32809
Disney Springs www.disneysprings.com 1486 Buena Vista Drive Orlando FL 32830
Dollar Tree www.dollartree.com/ 5295 Internacional Drive Orlando FL 32819
Dollar Tree www.dollartree.com/ 8121 S. John Young Pkwy Orlando FL 32819
Dollar Tree www.dollartree.com/ 8910 Turkey Lake Rd Orlando FL 32819
Dollar Tree www.dollartree.com/ 12640 S. Orange Blossom Trail Kissimmee FL 32837
Dd's Discounts www.ddsdiscounts.com 5295 Internacional Drive Orlando FL 32819
Dd's Discounts www.ddsdiscounts.com 1526 West Vine St Kissimmee FL 34741
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Farmácia - CVS www.cvs.com 10701 Internacional Drive Orlando FL 32821
Farmácia - CVS www.cvs.com 3300 S. Orange Blossom Trail Kissimmee FL 34746
Farmácia - CVS www.cvs.com 7599 W Sand Lake Rd Orlando FL 32819
Farmácia - Walgreens www.walgreens.com 6201 Internacional Drive Orlando FL 32819
Farmácia - Walgreens www.walgreens.com 9858 Internacional Drive Orlando FL 32819
Farmácia - Walgreens www.walgreens.com 1880 W Osceola Pkwy Kissimmee FL 34741
Game Stop www.gamestop.com 8115 S John Young Parkway Orlando FL 32819
Ikea Orlando Store (loja de móveis) www.ikea.com 4092 Eastgate Drive Orlando FL 32839
Kohl's www.kohls.com 7143 Narcoossee Rd Orlando FL 32822
Marshalls www.marshallsonline.com 730 Sand Lake Rd Orlando FL 32809
Marshalls www.marshallsonline.com 4648 Millenia Plaza II Orlando FL 32839
Marshalls - OPEN SET-18 www.marshallsonline.com 11637 Regency Village Dr Orlando FL 32821
Marshalls www.marshallsonline.com 4799 W. Irlo Bronson Hwy Kissimmee FL 34746
M&M's World (Flórida Mall) www.mymms.com 8001 S. Orange Blossom Trail Orlando FL 32809
Outlet Lake Buena Vista Factory www.lbvfs.com/ 15657 S Apopka Vineland Road Orlando FL 32821
Outlet Orlando Premium (I Drive) www.premiumoutlets.com 4951 International Drive Orlando FL 32819
Outlet Orlando Premium (Market Place) www.premiumoutlets.com 5269 International Drive Orlando FL 32819
Outlet Orlando Premium (Vineland) www.premiumoutlets.com 8200, Vineland Avenue Orlando FL 32821Outlet Orlando Premium (Vineland) www.premiumoutlets.com 8200, Vineland Avenue Orlando FL 32821
Perfumeland www.perfumeland.com 5161 Internacional Drive Orlando FL 32819
Ross Dress for Less www.rossstores.com 5295 Internacional Drive Orlando FL 32819
Ross Dress for Less www.rossstores.com 1736 Sand Lake Rd Orlando FL 32809
Ross Dress for Less www.rossstores.com 4661 Millenia Plaza Way Orlando FL 32839
Ross Dress for Less www.rossstores.com 7825 S. Orange Blossom Trail Orlando FL 32809
Ross Dress for Less - OPEN SET.18 www.rossstores.com 3231 Vineland Rd Kissimmee FL 34746
Shopping Florida Mall www.floridamall.com 8001 S. Orange Blossom Trail Orlando FL 32809
Shopping Pointe Orlando www.pointeorlando.com/ 9101 Internacional Drive Orlando FL 32819
Shopping The Loop www.experiencetheloop.com/ 3208 N John Young Pkwy Kissimmee FL 34741
Shopping The Mall At Millenia www.mallatmillenia.com 4200 Conroy Road Orlando FL 32839
Shopping Winter Garden Village www.wintergardenvillage.com 3251 Daniels Rd  Winter Garden FL 34787
Think Geek (colecionáveis) www.thinkgeek.com/ 8001 S Orange Blossom Trail #748 Orlando FL 32809
Tjmaxx www.tjmaxx.tjx.com 2551 W Osceola Pkwy Kissimmee FL 34741
Tjmaxx www.tjmaxx.tjx.com 5295 Internacional Drive Orlando FL 32819
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Supermercados

Publix www.publix.com 9930 Universal Blvd Orlando FL 32819
Seabra Foods (vende produtos brasileiros) www.seabrafoods.com 5571 International Dr Orlando FL 32819
Target www.target.com 4750 Millenia Plaza Way Orlando FL 32839
Target www.target.com 880 Sand Lake Rd Orlando FL 32809
Target www.target.com 3200 Rolling Oaks Blvd Kissimmee FL 34747
Wal-Mart (preferida) www.walmart.com 8101 S. John Young Pkwy Orlando FL 32819
Wal-Mart www.walmart.com 8990 Turkey Lake Rd Orlando FL 32819
Wal-Mart www.walmart.com 3250 Vineland Rd Kissimmee FL 34746
Wal-Mart (excelente) www.walmart.com 12550 S Orange Blossom Trail Orlando FL 32837
Wal-Mart (perto do aeroporto) www.walmart.com 5991 S Goldenrod Road Orlando FL 32822
Wal-Mart www.walmart.com 16313 New Independence Pkwy Winter Garden FL 34787
Whole Foods www.wholefoods.com 8003 Turkey Lake Road  Orlando FL 32819

Restaurantes

Benihana www.benihana.com 12690 International Drive S. Orlando FL 32821
Boi Brasil (comida brasileira) www.boibrazil.com 5668 International Dr Orlando FL 32819
Braccia Ristorante www.bracciaristorante.com 153 E Morse Blvd. Winter Park FL 32789
Buca di Beppo www.bucadibeppo.com 8001 South Orange Blossom Trail Orlando FL 32809
Buca di Beppo www.bucadibeppo.com 6282 W Irlo Bronson Memorial Hwy Celebration FL 34747
Buffalo Wild Wings www.buffalowildwings.com 7004 International Dr. Orlando FL 32819
Buffalo Wild Wings (ICON) www.buffalowildwings.com 8363 International Dr. Orlando FL 32819
Buffalo Wild Wings www.buffalowildwings.com 12511 SR 535 Lake B. Vista FL 32836
Brio Tuscan Grille www.brioitalian.com 4200 Conroy Road Orlando FL 32839
Café Mineiro (comida brasileira) www.cafemineirosteakhouse.com 6432 International Drive Orlando FL 32819
Camila's (comida brasileira) www.camilasrestaurant.com 5458 International Drive Orlando FL 32819
Carlo`s Bakery (Flórida Mall) www.carlosbakery.com 8001 South Orange Blossom Trail Orlando FL 32809
Chicken Bites www.chickenbites.net 2405 S Hiawassee Road Orlando FL 32835
Cinnabon www.cinnabon.com 6000 Universal Boulevard Orlando FL 32819
Cracker Barrel www.crackerbarrel.com 13300 S. Orange Blossom Trail Orlando FL 32837
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Cracker Barrel www.crackerbarrel.com 5400 W. Irlo Bronson Memorial Kissimmee FL 34746
Five Guys Burgers www.fiveguys.com 3621 Vineland Rd Kissimmee FL 34746
Five Guys Burgers www.fiveguys.com 8324 International Drive Orlando FL 32819
Firehouse Subs www.firehousesubs.com 4200 Conroy Road Suite N 263  Orlando FL 32839
Fogo de Chão (comida brasileira) www.fogodechao.com.br/location/orlando  8282 International Drive Orlando FL 32819
Ghirardelli (Disney Springs) www.ghirardelli.com 1710 E. Buena Vista Drive Lake B. Vista FL 32830
Gilson`s www.gilsonsrestaurant.com 8191 Vineland Ave Orlando FL 32821
Hard Rock www.hardrock.com 6050 Universal Blvd. Orlando FL 32819
Ichiban www.ichibanbuffet.com 5529 International Dr Orlando FL 32819
Ihop www.ihop.com/ 6005 International Dr Orlando FL 32819
Ihop www.ihop.com/ 6065 Irlo Bronson Memorial Hwy Kissimmee FL 34747
Krispy Kreme www.krispykreme.com 4080 Milenia Avenue Orlando FL 32839
Lisbon (comida portuguesa) www.lisbonorlando.com 8441 International Drive / Suíte 290 Orlando FL 32819
Longhorn Steakhouse www.longhornsteakhouse.com 8181 International Drive Orlando FL 32819
Miller's Ale House www.millersalehouse.com/ 8963 International Drive Orlando FL 32819
Miller's Ale House www.millersalehouse.com/ 8123 Irlo Bronson Memorial Hwy. Kissimmee FL 34747
Mac Donalds (maior do mundo) www.mcdonalds.com 6875 Sand Lake Road Orlando FL 32819
Olive Garden www.olivegarden.com/home 8984 International Dr Orlando FL 32819Olive Garden www.olivegarden.com/home 8984 International Dr Orlando FL 32819
Olive Garden www.olivegarden.com/home 1555 W Sand Lake Road Orlando FL 32809
Olive Garden www.olivegarden.com/home 1604 W Osceola Pkwy Kissimmee FL 34741
Outback Steakhouse (ICON Orlando) www.outback.com 8351 International Dr  Orlando FL 32819
Outback Steakhouse www.outback.com 895 W Osceola Parkway  Kissimmee FL 34741
Outback Steakhouse www.outback.com 4845 S Kirkman Rd  Orlando FL 32811
Panera Bread www.panerabread.com 4060 Conroy Rd Orlando FL 32839
Pão Gostoso (padaria brasileira) www.gostosobakery.us/ 5472 International Drive Orlando FL 32819
Perkins www.perkinsrestaurants.com/ 6813 Sand Lake Rd Orlando FL 32819
Perkins www.perkinsrestaurants.com/ 1600 West Osceola Pkwy Kissimmee FL 34741
Planet Hollywood Observatory www.planethollywoodintl.com/ 1506 E. Buena Vista Drive Orlando FL 32836
Red Lobster www.redlobster.com 5936 International Dr Orlando FL 32819
Red Lobster www.redlobster.com 5690 Irlo Bronson Memorial Hwy Kissimmee FL 34746
Shake Shack www.shakeshack.com 8359 International Drive Orlando FL 32819
Shake Shack (Flórida Mall) www.shakeshack.com 8001 South Orange Blossom Trail Orlando FL 32809
Sprinkles (Disneys Springs) www.sprinkles.com 1676 East Buena Vista Drive Lake B. Vista FL 32830

Página 6 de 7



TGI Friday's www.tgifridays.com 8955 International Dr Orlando FL 32819
TGI Friday's www.tgifridays.com 12543 Sr 535 Lake B. Vista FL 32836
The Cheesecake Factory www.thecheesecakefactory.com/ 4200 Conroy Road Orlando FL 32839
Tony`s Brazilian Grill (comida brasileira) www.tonysbraziliangrill.com/ 5159 International Dr Orlando FL 32819
Toothsome Chocolate Emporium www.universalorlando.com 6000 Universal Boulevard Orlando FL 32819
Uncle Julio's https://www.unclejulios.com/ 8409 International Drive Orlando FL 32819

Aeroportos

Aeroporto de Orlando (MCO) www.orlandoairports.net/ 1 Jeff Fuqua Blvd Orlando FL 32827

Consulados

Consulado do Brasil em MIAMI www.miami.itamaraty.gov.br/pt-br/  3150 SW 38th Ave Miami FL 33146
 Telefone +1 305285-6200 
 

Hospitais (Ligue sempre para seu seguro viagem antes)Hospitais (Ligue sempre para seu seguro viagem antes)

Florida Hospital Orlando www.floridahospital.com/orlando 601 E Rollins St Orlando FL 32803
Dr. P. Phillips Hospital www.orlandohealth.com/facilities/dr-p-phillips-hospital 9401 Turkey Lake Rd Orlando FL 32819
Orlando Health (encontrar o hospital mais perto)www.orlandohealth.com/ 1414 Kuhl Avenue Orlando FL 32806
Florida Hospital East www.floridahospital.com/east-orlando 7727 Lake Underhill Rd Orlando FL 32822

Polícia

Departamento de polícia www.cityoforlando.net/police/opdhq/ 1250 W South St, Orlando FL 32805

atualizado em set.18 - by Karina Moraes
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